



CSI Parish, Dubai

ORDER OF WORSHIP

Confirmation

service



Vestry Song

ഗായകസംഘം പാടുന്നു. എല്ലാവർക്കും എഴുന്നേറ്റു നിൽക്കാം.
ജ്ഞാനകീർത്തനങ്ങൾ 431

ജ്ഞാനകീർത്തനം. 431

പ്രാർത്ഥന കേൾ ദൈവാത്മാ, നിൻ
സ്വന്തമാക്കി ഗൃഹം,
കൃപാ നിറവിലിറങ്ങി
വരിക മഹാത്മാ.

Hymn 431

Prarthana Kel deivathmaa, Nin
Swandamaaki graham
Krypaa niravilirangi
Varika mahathmaa.

പ്രാരംഭ പ്രാർത്ഥന

Procession Hymn:

(ഗായകസംഘവും വേദപുസ്തകം വഹിക്കുന്ന ശുശ്രൂഷകനും പ്രെസ്ബിറ്ററും ബിഷപ്പും
പള്ളിയ്ക്കുള്ളിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്നു. പ്രെസ്ബിറ്റർ ജനങ്ങൾക്ക് അഭിമുഖമായി മേശയുടെ
പിൻഭാഗത്ത് നിന്നുകൊണ്ട് ശുശ്രൂഷ തുടരും.)

ജ്ഞാനകീർത്തനം. 25

സർവ്വത്തിൻ രാജനാം
ദൈവത്തെ വന്ദിപ്പിൻ
മർത്യരേ, മഹത്വം
അവന്നു കൊടുപ്പിൻ

Hymn 25

Sarvaththin raajanaam
Theyvaththe vanhippin
Marthyaree, mahatwam
Avanu koduppin

***സൽസാരത്തെ ഉയർത്തുവിൻ
ആഘോഷത്തോടെ പാടുവിൻ***

മശിഹാ രക്ഷകൻ
നമ്മെ വീണ്ടെടുത്തു
എല്ലാ ലോകങ്ങളിൽ
ഇപ്പോഴും വാഴുന്നു.....***സൽസാരത്തെ***

**Sal swaraththe uyarththuvin
Aaghooshathoode paaduvin**

Masihaa rakshakan
Name viindeduththu
Ellaa lookangngalil
Ippozhum vaazhunnu**salswaraththe**

തൻ രാജത്വം നിൽക്കും
താൻ നീതി ചെയ്യുന്നു
താക്കോലും ചെങ്കോലും
തൻ കൈയിൽ ആകുന്നു...***സൽസാരത്തെ***

Than raajathwam nilkkum
Thaan niithi cheyyunnu
Thaakkoolum chemkoolum
Than kayyil aakunnu.....**salswaraththe**

ആശയോടിരിപ്പിൻ
യേശു അപ്പോൾ വരും
സ്വർഗത്തിൽ ഇരിപ്പാൻ
നമ്മെ സ്വീകരിക്കും
അവിടെയുള്ള ഭാഗ്യവും
നാം എന്നും അനുഭവിക്കും

Aasayoodirippin
Yeesu appool varum
Swargathhil irippaan
Namme swiikarikkum
Avideyulla bhaagyavum
Naam ennum anubhavikkum

നമുക്ക് പ്രാർത്ഥിക്കാം.

സർവ്വശക്തനായ ദൈവമേ, നിനക്ക് സകല ഹൃദയങ്ങളും തുറന്നിരിക്കുന്നവയും, സകല ആഗ്രഹങ്ങളും അറിയപ്പെട്ടവയും, നിന്നിൽനിന്ന് രഹസ്യങ്ങളൊന്നും മറവില്ലാത്തതും ആകുന്നുവല്ലോ; ഞങ്ങൾ നിന്നെ പൂർണ്ണമായി സ്നേഹിപ്പാനും നിന്റെ പരിശുദ്ധനാമത്തെ യോഗ്യമായി മഹതപ്പെടുത്തുവാനും നിന്റെ പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ നിശ്യാസത്താൽ ഞങ്ങളുടെ ഹൃദയങ്ങളിലെ നിനവുകളെ ഞങ്ങളുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തു മൂലം വെടിപ്പാക്കേണമേ. **ആമെൻ.**

സ്തുതി കീർത്തനം.

അത്യുന്നതങ്ങളിൽ ദൈവത്തിന്നു മഹത്വവും, ഭൂമിയിൽ ദൈവപ്രസാദവുമുള്ള മനുഷ്യർക്ക് സമാധാനവും ഉണ്ടാകട്ടെ. കർത്താവായ ദൈവ മേ, സ്വർഗ്ഗീയ രാജാവേ, സർവ്വശക്തിയുള്ള പിതാവായ ദൈവ മേ, ഞങ്ങൾ നിന്നെ സ്തുതിക്കുന്നു. ഞങ്ങൾ നിന്നെ വാഴ്ത്തുന്നു. ഞങ്ങൾ നിന്നെ വന്ദിക്കുന്നു. ഞങ്ങൾ നിന്നെ മഹതപ്പെടുത്തുന്നു. നിന്റെ വലിയ മഹത്വത്തിനായി ഞങ്ങൾ നിനക്ക് സ്തോത്രം ചെയ്യുന്നു.

ഏകജാതനാം പുത്രനായ യേശുക്രിസ്തുവാകുന്ന കർത്താവേ, കർത്താവായ ദൈവമേ, പിതാവിന്റെ പുത്രാ, ലോകത്തിന്റെ പാപത്തെ ചുമക്കുന്നവ നേ, ഞങ്ങളുടെ പ്രാർഥന കൈക്കൊള്ളേണമേ. പിതാവിന്റെ ദൈവത്തിന്റെ വലത്തുഭാഗത്തിരിക്കുന്നവ നേ, ഞങ്ങളോടു കരുണ ഉണ്ടാകണമേ.

നീ മാത്രമല്ലോ പരിശുദ്ധൻ; നീ മാത്രം കർത്താവ്, മശിഹായേ നീ മാത്രം പരിശുദ്ധാത്മാവിനോടു കൂടെ പിതാവിന്റെ മഹത്വത്തിൽ മഹോന്നതനാകുന്നു. **ആമെൻ.**

നമ്മുടെ കർത്താവു പറഞ്ഞപ്രകാരം ന്യായപ്രമാണത്തിന്റെയും പ്രവാചകൻമാരുടെയും ചുരുക്കം.

നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തു അരുളിച്ചെയ്തത്: യിസ്രായേലേ കേൾക്ക, നമ്മുടെ ദൈവമായ കർത്താവ് ഏക കർത്താവായവനും, നിന്റെ ദൈവമായ കർത്താവിനെ നീ പൂർണ്ണഹൃദയത്തോടും പൂർണ്ണാത്മാവോടും പൂർണ്ണ മനസ്സോടും പൂർണ്ണശക്തിയോടുംകൂടെ സ്നേഹിക്കേണ്ടതാകുന്നു. ഇതാകുന്നു ഒന്നാമത്തെ കൽപന. രണ്ടാമത്തേത് അതിനോടു സമം: അതായത് നിന്റെ കൂട്ടുകാരനെ നിന്നെപ്പോലെ തന്നെ സ്നേഹിക്കണം. ഇവയിൽ വലുതായി വേറൊരു കൽപനയും ഇല്ല. ഈ രണ്ടു കൽപനകളിൽ സകല ന്യായപ്രമാണവും പ്രവാചകന്മാരും അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

കർത്താവേ, ഞങ്ങളോടു കരുണയുണ്ടായി ഈ കൽപനയെ കാപ്പാൻ ഞങ്ങളുടെ ഹൃദയങ്ങളു വണക്കേണമേ.

പ്രിയരേ, ദൈവത്തിന്റെ ഏറ്റവും പരിശുദ്ധവചനം കേൾപ്പാനും, കർത്താവിന്റെ ശരീരരക്തങ്ങളെ കൈക്കൊള്ളുവാനും നാം ഒരുമിച്ചു വന്നിരിക്കുന്നു. അതിനാൽ നമുക്ക് മുട്ടുകുത്തി മൗനമായി നമ്മെത്തന്നെ ശോധനചെയ്ത് വിശ്യാസത്തോടും അനുതാപത്തോടും അവങ്കലേക്ക് സമീപിക്കുന്നതിന് ദൈവകൃപ അന്വേഷിക്കാം.

എല്ലാവർക്കും മുട്ടുകുത്താം അൽപനേരം മൗനമായിരുന്നതിനുശേഷം പ്രെസ്ബിറ്റർ നിന്നുകൊണ്ടു പറയേണ്ടത്.

Namukku Prarthikkam

Sarva shakthanaya Deivame, ninakku sakala hridayangalum- thurannirikunnayum, sakala agrahangalum ariyappettavayum ninnil ninnu rahasyangal onnum maravil-lathathum aakunnuvallo, gnangal ninne poornamai snehippanum , ninte parishudha namathe yogyamai mahathvappeduthuvanum, ninte parishudhathmaavinte nishwsathal gnangalude hridayangalile ninavukale gnangalude Karthaavaya Yesukristhu moolam vedippkkename.. AMEN.

Athynnathangalil Deivathinu mahathvavum, bhoomiyil daivaprasadamulla mansharkku samadhanavum undakatte. Karthavaya deivame, Swargeeya rajave, Sarvaskthiyulla pithavaya deivame, gnangal ninne. sthuthikunnu, gnangal ninne. vazhthunnu, gnangal ninne vannikkunnu, gnangal ninne mahathvappeduthunnu. Ninte valia mahathvathinai gnangal ninakku sthothramcheyyunnu.'

Ekajathanam puthranaya Yesukristhuvakunna Karthave karthaavaaya daivame , Pithavinte puthra, lokathinte papathe chumakkunnavane, gnangalude prarthana kaikollenam Pithavaya deivathinte valathu bhagathirikkunnavane, gnangalodu karunayundakaname. '

Nee mathramallo parisudhan, Nee mathram karthavu, Mashihaye, Nee mathram Parishudhalmavinodu koode Pithavaya deivathinte mahatwatthil mahonnathanakunnu. AMEN.

Nammude Karthavaya Yesukristhu arulcheithathu:

Yisrayale kelka nammude Deivamaaya Karthavu Eka karthavakunnu Ninte Deivamaya Kartthavine nee poorna hridayathodum, poorna athmavinodum, poorna manassodum poorna sakthiyodum snehikendathakunnu. Ethaakunnu onnamathe kalpana Randamathethu' athinodu samam. Athayathu ninte koottukarane ninneppole thanne snehikkenam. Evayil valuthai veroru kalpanayum illa .. Ee randu kalpanakalil sakala nyayapramanavum pravachankanmaarum adangiyirikkunnu.

Karthave, gnangalodu karunayundai, Ee kalpanaye kappan gnangalude hridayangale vankkenam

Priyarae, Deivathinte ettavum parishudha vacchanam kelppanum, Karthavinte shareera rakthangale kaikolluvanum naam orumichuvannirikkunnu. Athinal namukku muttukutthi mounamaay nammethanne shodhana cheythu viswasathodum anutha-pathodum avangalekku sameepikkunnathinu Deivakrupa anweshikkam

നിങ്ങളുടെ പാപങ്ങളെക്കുറിച്ച് നേരയും താത്പര്യമായും മാനസാന്തരപ്പെട്ട്, നിങ്ങളുടെ കൂട്ടുകാരോട് പ്രിയവും സ്നേഹവുമായിരുന്ന്, ദൈവത്തിന്റെ കൽപനകളെ അനുസരിച്ചു കൊണ്ടും, മേലാൽ അവന്റെ വിശുദ്ധ വഴികളിൽകൂടെ നടന്നുകൊണ്ടും, പുതിയ ജീവിതം നയിക്കുവാൻ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന നിങ്ങൾ, നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുമൂലം അവനോട് പുതുതായി നിരപ്പാക്കപ്പെടേണ്ടതിനു സർവശക്തനായ ദൈവത്തോട് താഴ്മയായി നിങ്ങളുടെ പാപങ്ങളെ ഏറ്റുപറവിൻ.

എല്ലാവർക്കും അനുതാപ പ്രാർത്ഥന ചേർന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കാം

സ്വർഗ്ഗസ്ഥ പിതാവേ, ഞങ്ങൾ നിനക്കും ഞങ്ങളുടെ അയൽക്കാർക്കും വിരോധമായി പാപം ചെയ്തിരിക്കുന്നു എന്ന് ഏറ്റുപറയുന്നു. ഞങ്ങൾ പ്രകാശത്തിലല്ല ഇരുട്ടിലത്രെ നടന്നിരിക്കുന്നത്. ഞങ്ങൾ കർത്താവിന്റെ നാമം ഉച്ചരിക്കുന്നു വെങ്കിലും ഞങ്ങൾ അനീതി വിട്ടുകനിട്ടില്ല. ഞങ്ങളോടു കരുണയുണ്ടാകേണമെ. യേശുക്രിസ്തു നിമിത്തം ഞങ്ങളുടെ സകല പാപങ്ങളും ഞങ്ങളോട് ക്ഷമിക്കേണമെ. നിന്റെ പരിശുദ്ധാത്മാവിനാൽ ഞങ്ങളെ വെടിപ്പാക്കേണമെ. ഞങ്ങളുടെമനസ്സാക്ഷികളെ ഉണർത്തേണമെ. മറ്റുള്ളവരോട് ഹൃദയപൂർവ്വം ക്ഷമിപ്പാൻ തക്ക പ്രാപ്തി ഞങ്ങൾക്ക് നൽകേണമേ. നിന്റെ നാമത്തിന്റെ മഹത്വത്തിനായി ജീവന്റെ പുതുകത്തിൽ മേലാൽ നിന്നെ സേവിപ്പാൻ ഞങ്ങൾക്ക് കൃപ നൽകേണമെന്ന് ഞങ്ങളുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുമൂലം ഞങ്ങൾ അപേക്ഷിക്കുന്നു. ആമെൻ.

സത്യമായി ക്രിസ്തുവിൽകൂടെ തങ്കലേക്കു തിരിയുന്ന എല്ലാവരോടും ഉള്ള ദൈവത്തിന്റെ കൃപാമൊഴി കേൾപ്പിൻ.

അദ്ധ്യാനിക്കുന്നവരും ഭാരം ചുമക്കുന്നവരും ആയുളളോരും, എല്ലാവരും എന്റെ അടുക്കൽ വരുവിൻ; ഞാൻ നിങ്ങളെ ആശ്വസിപ്പിക്കും.

തന്റെ ഏകജാതനായ പുത്രനിൽ വിശ്വസിക്കുന്ന ഏവനും നശിച്ചുപോകാതെ നിത്യജീവൻ പ്രാപിക്കേണ്ടതിനു ദൈവം അവനെ നൽകുവാൻ തക്കവണ്ണം ലോകത്തെ സ്നേഹിച്ചു.

ക്രിസ്തുയേശു പാപികളെ രക്ഷിപ്പാൻ ലോകത്തിൽ വന്നു എന്നുള്ളതു വിശ്വാസ്യവും എല്ലാവരും അംഗീകരിപ്പാൻ യോഗ്യവുമായ വചനംതന്നെ.

ഒരുത്തൻ പാപം ചെയ്തു എങ്കിലോ, നീതിമാനായ യേശുക്രിസ്തു എന്ന കാര്യസ്ഥൻ നമുക്കു പിതാവിന്റെ അടുക്കൽ ഉണ്ട്. അവൻ നമ്മുടെ പാപങ്ങൾക്ക് പ്രായശ്ചിത്തം ആകുന്നു.

അൽപനേരം മൗനമായിരുന്നതിനു ശേഷം പ്രെസ്ബിറ്റർ പറയേണ്ടത്.

മനഃപ്പൂർവമായ മാനസാന്തരത്തോടും സത്യവിശ്വാസത്തോടും തങ്കല്ലേക്ക് തിരിയുകയും തങ്ങളുടെ സഹോദരങ്ങളോട് ക്ഷമിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന എല്ലാവർക്കും പാപമോചനം നൽകുമെന്ന് തന്റെ വിശുദ്ധ മഹാകരുണയാൽ വാഗ്ദത്തം ചെയ്തിരിക്കുന്ന സ്വർഗസ്ഥ പിതാവായ സർവ്വശക്തിയുള്ള ദൈവം, നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തു മൂലം നിങ്ങളോട് കരുണയുണ്ടായി, നിങ്ങളുടെ സകല പാപങ്ങളെയും ക്ഷമിച്ച്, അവയിൽ നിന്ന് നിങ്ങളെ വിടുവിച്ച്, സകല നന്മയിലും ഉറപ്പിച്ച് ബലപ്പെടുത്തി, നിങ്ങളെ നിത്യജീവകലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കട്ടേ.

ആമെൻ, ദൈവമെ നിനക്കു സ്തോത്രം.

കർത്താവു നിങ്ങളോടുകൂടെ ഇരിക്കട്ടെ

നിങ്ങളോടുകൂടെയും

All Kneel

Ningalude paapangalekkurichu nerayum thalpariyamaayum manasantharapettu, ningalude koottukaarodu priyavum snehavumayirunnu, Deivathinte kalpanakale anusaricchukondum, melaal avante vishudha vazhikalil nadannukondum, puthiya jeevitham nayikkuvaan nishchayichirikkunna ningal, nammude Karthaavaya yeshu kristhu moolom avanodu puthuthai nirappakkappedendathinu sarvashakthanaya Deivathodu thazhmayayi ningalude papangale yettuparavin.

Swargastha Pithave, gnangal ninalkum gnangalude ayalkarkkum virodhamai papam cheithirikkunnu ennu ettuparayunnu Gnangal prakasathilalla, iruttillathre nadannirikkunnathu. Gnangal Karthavinte namamuccharikkunnengilum gnangal anneethi vittakannitilla. Gnangalodu karunayundakename. Yesukristhu nimitham gnangalude sakala papangaleyum gnangalodu kshamikkenname. Ninte parisudhatmavinal gnangale vedippakkenname, gnangalude manasakshikale unarthename, Mattullavarodu hridayapoorvam kshemippan thakka prapthi gangalkku nalkename. Ninte, namathinte mahathvathinaay jeevante puthukkathil melal ninne sevippan gnangalkku krupa nalkenamenu gnangalude Karthavaya Yesu Kristhu moolam gnangal apekshikkunnu. AMEN.

Sathyami .Kristhuvilkoode thangalekku thiriyunna ellavarodumulla Deivathinte kripamozhi kelppin.

Adhvanikkunnavarum, bharam chumackkunnavarum ayullore, ellavarum ente adukkal varuvinnagan ningale aswashippikkum .

Thante ekajathanaya puthranil viswasikkunna evanum, nashichupokathe nithyajeevan prapikendathinu, Deivdam avane nalkuvan thakkavannam lokathe snehichu.

Kristhuvesu papikale rakshippan lokathil vannu ennullathu viswasayavum ellavarum angeekarippan yogyavumaaya vachanam thanne.

Oruthan papam cheythuenkilo , neethimanaya Yesukristhu enna karyasthan namukku pithavinte adukkal undu. Avan nammude papangalku prayaschitham akunnu.

Manappoorvamaya manasantharathodum, sathyaviswasathodum thangaleku thiriyukayum thangalude sahodarangalodu kshamikukayum cheyunna ellavarkkum papamochanam nalkumenu thante mahakarunakundu vagdatham cheithirikkunna Swargastha Pithavaaya sarvashakthiyulla Deivam nammude karthavaaya Yesukristhu moolam ningalodu karunayundayi ningalude sakala papangaleyum kshamichu, avayil ninnu ningale viduvichu sakala nanmayilum urappichu belappeduthi ningale nithyajeevangalekku praveshippikate.

Amen, Deivame ninakku sthothram.

Karthaavu ningalodu koodae irikkattae

Ningalodu koodeyum

നമുക്കു പ്രാർത്ഥിക്കാം (സ്ഥിരീകരണദിനത്തിലേക്കുള്ള പ്രത്യേക അപേക്ഷ)

അങ്ങയുടെ പുത്രനും ഞങ്ങളുടെ കർത്താവുമായ യേശുമശിഹായുടെ ഉപദേശത്താൽ ആശ്വാസപ്രദന്റെ വരവനായി ശിഷ്യന്മാരെ ഒരുക്കിയ സർവ്വശക്തനായ ദൈവമേ, കൈവെപ്പിനാൽ പരിശുദ്ധാത്മവരം അന്വേഷിക്കുന്നവരായ അങ്ങയുടെ ഭൃത്യന്മാരുടെ ഹൃദയങ്ങളെയും മനസ്സുകളെയും ഒരുക്കണമേ. അങ്ങനെ അവർ അനുതാപവും വിശ്വസ്തതയുമുള്ള ഹൃദയം ഉള്ളവരായി അടുത്തു വരുന്നതിനാൽ പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ അധിവാസത്താൽ നിറയപ്പെടേണ്ടതിനു കൃപ ചെയ്യണമെന്ന് പിതാവിനോടും പരിശുദ്ധാത്മാവിനോടുംകൂടെ എന്നേക്കും ഏകദൈവമായി ജീവിക്കുവാൻ യേശുക്രിസ്തുമൂലം ഞങ്ങൾ അങ്ങയോട് അപേക്ഷിക്കുന്നു. ആമെൻ.

പാഠം 1 : Ezekiel 36:26-28

ദൈവമേ നിനക്കു സ്തോത്രം ഉണ്ടാകട്ടെ

സങ്കീർത്തനം 92

1. യഹോവയ്ക്കു സ്തോത്രം ചെയ്യുന്നതും അത്യുന്നതനായുള്ളോവേ, നിന്റെ നാമത്തെ കീർത്തിക്കുന്നതും
2. പത്തു കമ്പിയുള്ള വാദിത്രം കൊണ്ടും വീണകൊണ്ടും ഗംഭീരസ്വരമുള്ള കിന്നരംകൊണ്ടും
3. രാവിലെ നിന്റെ ദയയെയും രാത്രിതോറും നിന്റെ വിശ്വസ്തതയെയും വർണ്ണിക്കുന്നതും നല്ലത്.
4. യഹോവേ, നിന്റെ പ്രവൃത്തികൊണ്ട് നീ എന്നെ സന്തോഷിപ്പിക്കുന്നു; ഞാൻ നിന്റെ കൈകളുടെ പ്രവൃത്തികളെക്കുറിച്ച് ഘോഷിച്ചുല്ലസിക്കുന്നു.
5. യഹോവേ, നിന്റെ പ്രവൃത്തികൾ എത്ര വലിയവയാകുന്നു; നിന്റെ വിചാരങ്ങൾ അത്യന്തം അഗാധമായവ തന്നെ.
6. മൃഗപ്രായനായ മനുഷ്യൻ അത് അറിയുന്നില്ല; മൂഢൻ അതു ഗ്രഹിക്കുന്നതുമില്ല.
7. ദുഷ്ടന്മാർ പുല്ലുപോലെ മുളയ്ക്കുന്നതും നീതികേടു പ്രവർത്തിക്കുന്നവരൊക്കെയും തഴയ്ക്കുന്നതും എന്നേക്കും നശിച്ചുപോകേണ്ടതിനാകുന്നു.
8. നീയോ, യഹോവേ, എന്നേക്കും അത്യുന്നതനാകുന്നു.
9. യഹോവേ, ഇതാ, നിന്റെ ശത്രുക്കൾ, ഇതാ, നിന്റെ ശത്രുക്കൾ നശിച്ചുപോകുന്നു; നീതികേടു പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഏവരും ചിതറിപ്പോകും.
10. എങ്കിലും എന്റെ കൊമ്പ് നീ കാട്ടുപോത്തിന്റെ കൊമ്പുപോലെ ഉയർത്തും; പുതിയ എണ്ണ എന്നെ തേപ്പിക്കുന്നു.
11. എന്റെ കണ്ണ് എന്റെ ശത്രുക്കളെ കണ്ടും എന്റെ ചെവി എന്നോട് എതിർക്കുന്ന ദുഷ്ടകർമ്മികളെക്കുറിച്ചു കേട്ടും രസിക്കും.
12. നീതിമാൻ പനപോലെ തഴയ്ക്കും; ലബ്ധാനോനിലെ ദേവദാരുപോലെ വളരും.
13. യഹോവയുടെ ആലയത്തിൽ നടതുലയായവർ നമ്മുടെ ദൈവത്തിന്റെ പ്രാകാരങ്ങളിൽ തഴയ്ക്കും.
14. വാർധക്യത്തിലും അവർ ഫലം കായിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കും; അവർ പുഷ്ടിപുഷ്ടി പച്ചപിടിച്ചും ഇരിക്കും.
15. യഹോവ നേരുള്ളവൻ, അവൻ എന്റെ പാറ, അവനിൽ നീതികേടില്ല എന്നു കാണിക്കേണ്ടതിന്നുതന്നെ.

പാഠം 2 : Romans 8:12-17

ദൈവമേ നിനക്കു സ്തോത്രം ഉണ്ടാകട്ടെ

സുവിശേഷം : John 14:15-17

ക്രിസ്തുവേ നിനക്കു സ്തുതി ഉണ്ടായിരിക്കട്ടെ

Collect for the confirmation day

Angayude puthranum njangalude kartthavumaaya yeshu mashiyaayudae upadeshathal ashwasa-pradante varavinaay shishyanmare orukkiya sarvashakthanaaya deivame , kaiveppinal parishudhathmavaram anweshikkunnavaaraaya angayude brithyanmaarude hridayangaleyum manas-sukaleyum orukkenamae. Angane avar anuthaapavum viswasthathayumulla hridayamullavaraay adutthu varunnathinaal parishudhathmaavinte adhivaasathal nirayappedendathinu kripa cheyyana-mennu pithavinodum parishudhathmaavinodumkoodae ennekum eka daivamaay jeevicchu vaa-zhunna yeshu kristhu moolam njangal angayodu apekshikunnu. Amen

Lesson 1 : Ezekiel 36:26-28

Daivame ninakku stothram undaakattae

Psalm : 92

1. Yehovaykku stothram cheyyunnathum athyunnathannayullovae , ninte naamathe keerthikkunnathum
- 2. Patthu kambiyulla vadithram kondum veena kondum, gambheera swaramulla kinnaram kondum.**
3. Raavile ninte dayayum, raathri thorum ninte viswasthathayeyum varnikkunnathum nallathu.
- 4. Yahove ninte pravartthikondum nee ennae sandoshippikunnu. Njaan ninte kaikalude pravarthikale kuricchu ghoshichullasikunnu**
5. Yahove, Ninte pravartthikal ethra valiyavayakunnu; ninte vichaarangal athyandham agaatha-maayava thane.
- 6. mrugapraayanaaya manushyan athu ariyunnilla; moodan athu grahikunnathumilla.**
7. Dushthanmaar pullu pole mulaykunnathum ; neethikedu pravartthikunnavarokkayum thazhaakkunnathum . Ennekum nashicchu pokendathinaakunnu.
- 8. Neeyo yahovae ennekum athyunnathanaakunnu.**
9. yahove, ithaa ninte shathrukkal, ithaa ninte shathrukkal nashicchu pokunnu; neethikedu pravartthikkunna evarum chitharipokum.
- 10. Enkilum ente kombu nee kaattupothinte kombu polae uyartthum; puthiya yenna enne theppikunnu.**
11. Ente kannu ente shathrukkale kandum; Ente chevi ennodu ethirkunna dushkarmikale kuricchu kettu rasikkum.
- 12. Neethimaan pana polae thazhaykkum; lebanonile devadaaru polae valarum.**
13. yahovayude aalayathil nadu thalayaayavan. Nammude daivathinte praakaarangalil thazhaykum.
- 14. Vardhakyathilum avar phalam kaychukondirikkum; Avar pushti vacchum paccha pidichum irikkum**
15. Yahova nerullavan, Avan ente para , Avanil neethikedilla ennu kaanikendathinu thane.

Lesson 2 : Romans 8:12-17

Daivame ninakku stothram undaakattae

Gospel : John 14:15-17

Krithuvae ninakku stuthi undaayirikkattae

ജ്ഞാനകീർത്തനം 329

Hymns 329

എൻ പ്രതിജ്ഞകൾ കർത്താവേ
എന്നും നിൻ സേവയ്ക്കാം.
എന്റെ കൂടെ നിൽക്കേണം.
എന്റെ സ്വാമി സ്നേഹിതാ,
കുശിടാ ഞാൻ പോരിങ്കൽ
കൂടെ നീ ഉണ്ടെങ്കിൽ
വഴികാട്ടി നീ ആയാൽ
വഴിവിട്ടു പോകാ.

അടുക്കൽ നീ ഉണ്ടെന്നു
അറിയിക്ക സദാ
അടുത്താകയാൽ ലോകം
അസംഖ്യം പരീക്ഷ
അരികൾ ചുറ്റും ഉണ്ടേ
അകത്തും പുറത്തും
അടുത്തു വാ എൻ യേശു
ആത്മാവേ കാക്കണേ.

കാണിക്ക നിൻ കാലടി
കാൽ അതിൽ ഞാൻ വെപ്പാൻ
ആയതിനും നിൻ ശക്തി
ആവശ്യം കർത്താവേ,
ആയുരന്തം നടത്തു
ആകർഷിച്ചിടെന്നെ
അന്ത്യ മോക്ഷം എനിക്കു
അനുഭവം ആക്കു.

En prathijnja karthaavee
Ennum nin seevaykkam
Ente kuude nilkkeenam
Ente swami snehithaa
Kuusidaa njaan porinkkal
Koodo nee undengil
Vazhivittu pokaa

Adukkal nee Undennu
Ariyikka sadaa
Aduthaakayaal lokam
Saamkhyam pariisksha
Arikal chuttum undee
Akaththum puraththum
Aduththu vaa en yeeshu
Aathmaavee kaakane

Kaanikka nin kaaladi
Kaal athil njaan veppaan
Aayathinum nin shakthi
Aavashyam kartthaave
Aayurandham nadatthu
Aakarshicchiidenne
Andhye moksham enikku
Anubhavam aakku

പ്രസംഗം

Rt Rev Thomas K Oommen

Sermon

Rt Rev Thomas K Oommen

All sit.

EXHORTATION

The Bishop speaks to the congregation and the confirmation candidates in his/her own words explaining the meaning and significance of confirmation or says:

Beloved in Christ, we have come together today in the presence of God as witnesses to the act of confirmation, wherein these persons standing before us publicly commit themselves to Christ, their Lord and Saviour, and accept for themselves God's promise of salvation in Christ. As congregation, we are here to support these candidates with prayers. Especially, we shall pray that through the laying on of hands in confirmation each of them may experience the abundant grace and power of the Holy Spirit, and that they may grow in the knowledge of the love of God, and be true and worthy followers of Jesus Christ.

As congregation we welcome them into the fellowship of those who share in the holy sacrament of the Lord's Supper; and share the responsibility of mission entrusted to us; to be the instrument and foretaste of God's reign of love, justice and peace.

Dear confirmation candidates, you have come to declare your faith in Lord Jesus Christ, your acceptance of him as Saviour, and your commitment to him, and the mission entrusted to you to be the ministers of the Gospel of Christ.

Those who brought you as a child for baptism made a solemn pledge, that you would be nurtured in the Christian faith, in God the Father, the Son and the Holy Spirit. You are here today, in order that you may give your own assent to the pledge that was then made, in your name.

Through baptism you were made the members of the body of Christ and were received into his Church, which is the family and household of God. In the community of the people of God, you have been learning of God's purpose for you and for all creation. You are being nurtured in the faith and are called to witness to the Gospel of Jesus. You have now come to consecrate yourselves to God of your own choice, and receive the gifts that God wants to bestow on you. You have now come that in accordance with the practice of the apostles, we may lay our hands on you and pray that the Holy Spirit may strengthen you to follow Christ, and to be God's effective and meaningful witness.

The Bishop and the people pray together:

Almighty and loving God, you have made us your children in Christ through your Holy Spirit in baptism. Grant that, strengthened by your Spirit in confirmation, we may share in the glorious liberty of your people and live as sons and daughters of your kingdom; through your Son Jesus Christ our Lord, who with you, Father, and the Holy Spirit, lives and reigns, one God, world without end. AMEN

THE PROFESSION OF FAITH

The candidates stand, and the minister says:

Do you believe and trust in God the Father, who created you, and all the world?

Yes, I do.

Do you believe and trust in his Son Jesus Christ who has redeemed you and all the people?

Yes, I do.

Do you believe and trust in his Holy Spirit, who renews and transforms you and the whole creation?

Yes, I do.

Let us therefore together profess our faith.

THE NICENE CREED IS SAID BY ALL

I believe in God the Father almighty, maker of heave and earth, And of all things visible and Invisible. And in one Lord Jesus Christ, the only begotten son of God, Begotten of his father before all worlds, God of God, Light of Light, very God of very begotten, made of one substance with the father, By whom all things were made, who for us men and for our salvation, came down from heaven, and was incarnate by the Holy Spirit of the Virgin Mary and was made man and was crucified also for us under Pontius Pilate. He suffered and was buried, and the third day he rose again according to the Scriptures, and ascended into heaven. and sitteth on the right hand of the Father. And he shall come again with glory to judge both the quick and the dead: whose kingdom shall have no end.

And I believe in the Holy Spirit, The Lord. the Giver of life, Who proceedeth from the Father and the Son, Who with the Father and the Son together is worshiped and glorified, who spoke by the Prophets.

And I believe One Holy Catholic and Apostolic Church," I acknowledge one Baptism for the remission of sins. And I look for the Resurrection of the dead, And the Life of the world to come. Amen.

THE PROMISES

The minister continues:

Our Serenity of Faith is proved when it is active in Love. I therefore urge you to make your daily life worthy of our Lord God who loves you, and has made you his children, worthy of his Son, who died for you, and worthy of his spirit who dwells in you

Will you strive to respond to this great love of God by a life of joyful obedience to him, and of love and care for others?

Yes, I will, God being my helper.

Will you keep God's holy will and commandments and walk in them all the days of your life?

Yes, I will, God being my helper.

Will you be a faithful member of this congregation, share in its worship and ministry through your prayers and gifts, your study of the Bible and service, and so fulfil your calling to be a disciple of Jesus Christ?

Yes, I will, God being my helper.

Will you devote yourself to the Church's teaching and fellowship, especially to the breaking of bread and the prayers? .

Yes, I will, God being my helper.

God calls his Church to share with all people the good news of his love made known in Christ. Will you participate and involve yourself in this mission of the church?

I shall try with God's help to make Christ known, by what I am, by what I say, by what I do for others.

The candidates and congregation kneel.

The minister says:

Beloved, you have affirmed your faith in God through Christ our only Saviour, and expressed your desire to obey him, and live in fellowship with his people. Will you now kneel and pray in silence that the Holy Spirit may enable you to be faithful to your promises?

Silence : Then the candidates led by the minister, say together.

O God, my Lord, I am not my own, but yours; I rely on your grace and the power of your Holy Spirit, and give myself to you as your child, to love and serve you all the days of my life.

THE CONFIRMATION

*The minister calls the congregation to pray in silence for the candidates.
Silence kept for a space.*

A Hymn Praying for the Holy Spirit may be sung kneeling

ജ്ഞാനകീർത്തനം. 414

1. ദൈവാത്മാവേ, വന്നുതുക
എല്ലാവർമ്മേലും വീശുക
തീയാൽ കത്തിക്ക ഞങ്ങളെ
ഉത്തമാഭിഷേകാത്മാവേ.
2. അനുഗ്രഹ തൈലമാം നീ
ആശ്വാസം ജീവൻ സ്നേഹം തീ
നിൻ ഏഴിരട്ടി നൽ വരം
തന്നനുഗ്രഹിച്ചീടണം.
3. നിത്യമാം പ്രകാശം മൂലം
മാറ്റുക ഇരുൾ അശേഷം
മുഖശോഭ സൽ പ്രമോദം
നൽകീടേണം കൃപമൂലം.
4. ശത്രുവെ ദൂരെ അകറ്റി
തന്നീടേണം ദിവ്യശാന്തി
നീ നടത്തിടുനീടത്തു
ഇല്ല യാതൊരു വിപത്തു
5. ഏക സത്യ നിത്യ ദേവാ
താതാ സുതാ മാ ശുദ്ധാത്മാ
നിന്നെ അറിവാൻ സഹായം
തന്നനുഗ്രഹിച്ചീടണം.
എന്നേക്കും സ്തുതി നിനക്കേ
താതാ സുതാ ശുദ്ധാത്മാവേ.

Hymn 414

1. Daivathmaavae, vannuthooka
Ellavarmelum veeshuka
Theeyaal katthikka njangalae
Utthamaabhishekaathmaavae
2. Anugraha thailamaam nee
Ashwasam jeevan sneha thee
Nin ezhiratti nal varam
Thannanugrahicheedenam
3. Nithyamaam prakaasham moolam
Maatuka irul ashesham
Mukha shoba sal pramodam
Nalkeedenam krupamoolam
4. Shathruvae doorae akatti
Thanneedenam divya shanthi
Nee nadattheedunnidatthu
Illa yathoru vipatthu
5. Eka sathya nithya devaa
Thaathaa suthaa maa shudhathmaa
Ninnae arivaan sahaayam
Thannanugrahicheedenam
Ennaekum stuthi ninakkae
Thaathaa suthaa shudhat

The Minister says the following prayer alone. Or he may invite the congregation to say it with him:

Gracious God, by water and the Spirit you claimed us as your own, cleansing us from sin, and giving us new life. You called us to be your children, and made us members of your body - the Church; and gave us the privilege to be your servants in this world. Renew now, the covenant you have made in the baptism of these your children; continue the good work you have begun in them; grant them now the power of your Holy Spirit; the spirit of wisdom and understanding; spirit of counsel and inward strength; spirit of knowledge and of the fear of the Lord. Send them forth in the power of your Holy Spirit to love and serve you with joy and to be a foretaste of your reign of justice and peace. In the name of Jesus Christ Our Lord, we pray.
AMEN

The minister lays his hand upon the head of each of the candidates in turn, saying:

Strengthen O Lord this your child with your heavenly grace, that *he/she* may continue yours forever, and daily increase in your Holy Spirit, until *he/she* comes into your everlasting kingdom.

The people each time say: **AMEN**

When all have been confirmed, the minister says:

The Lord be with you.

And with your spirit.

Let us pray:

Our Father, who is in heaven, hallowed be your name, your kingdom come; your will be done; in earth as it is in heaven. Give us this day our daily bread; and forgive us our trespasses, as we forgive those who trespass against us and lead us not into temptation, but deliver us from evil. For yours is the kingdom, the power, and the glory for ever and ever. AMEN

The minister prays:

Almighty and ever-living God who, according to the promise of your Son our Saviour Jesus Christ, have ordained your Church to be the temple of the Holy Spirit: mercifully hear our prayers for these your children, upon whom we have laid our hands. Let your protective hand be over them; let your Holy Spirit ever be with them; and so lead them in the knowledge and obedience of your word, that they may serve you all their days and be with you for ever; through our Lord and Saviour Jesus Christ, who with you and the Holy Spirit, lives and reigns, ever one God, world without end. AMEN

The newly confirmed persons stand and face the congregation, while the minister and the congregation stand and together say to them:

We, the members of the congregation, welcome you with joy, as you come to share with us at the Lord's Table, and as partners in the common life of the Church. We promise you our friendship and our prayers that you may grow in the knowledge and love of God, and of his Son Jesus Christ our Lord. We do not live to ourselves, and we do not die to ourselves. If we live, we live to the Lord, and if we die, we die to the Lord; so then, whether we live or whether we die, we are the Lord's. May God grant us all strength and commitment to work together for his reign of Justice and wholeness here on earth, and give us grace to experience life in its fullness, with all the saints now, and in the world to come. AMEN

The newly confirmed persons turn again to the Minister Each is given a membership card. The Bible and a memento may also be given.

Notice and announcements.

Birthday, Wedding anniversary and Thanks giving Prayer.

Benediction:

അപ്പം നൂറുകൾ

എല്ലാവർക്കും എഴുന്നേറ്റു നിൽക്കാം

ഇതാ സഹോദരന്മാർ ഒത്തൊരുമിച്ച് വസിക്കുന്നത് എത്ര ശുഭവും എത്ര മനോഹരവും ആകുന്നു. സങ്കീ. 133:1

അപ്പം ഒന്ന് ആകുകൊണ്ട് പലരായ നാം ഒരു ശരീരം ആകുന്നു. നാം എല്ലാവരും ആ ഒരേ അപ്പത്തിൽ അംശികളാകുന്നുവല്ലോ. 1 കൊരി. 10:17

ഞാൻ അവന്റെ കൂടാരത്തിൽ ജയഘോഷയാഗങ്ങളെ അർപ്പിക്കും. ഞാൻ കർത്താവിനു പാടി കീർത്തനം ചെയ്യും. സങ്കീ. 27:6

സമാധാനത്തിന്റെ അടയാളമായ കൈയ്യുസൂരി ഈ സമയത്ത് ഓരോ നിരയുടെയും അരികിൽ നിൽക്കുന്നവർക്കു നൽകുന്നതാണ്. തുടർന്ന് അതേ നിരയിലുള്ളവർക്കു കൈമാറേണ്ടതാണ്.

ക്രിസ്തീയഗീതം: 224

പാട്ടുപാടുമ്പോൾ സ്തോത്രകാഴ്ച എടുക്കപ്പെടും.

സ്നേഹവിരുന്നനുഭവിപ്പാൻ
സ്നേഹദൈവമക്കളെല്ലാരും കൂടുവിൻ
ജയം ജയം നമുക്കെ

പകുതിങ്ങി ലോകമക്കൾ
പലകുലം ജാതികളായ്
പിരിഞ്ഞു നാൾക്കുനാൾ
പരനോടെതിർക്കുന്നു - സ്നേഹ

നമുക്കൊരു പിതാവു തന്നേ
നമുക്കേവർക്കും ജീവൻ അരുളീടുന്നതും
ദൈവാത്മാവു തന്നെ
നമുക്കേക രക്ഷകനാം
നമുക്കേവർക്കും കൂടിയിരിപ്പതിനിനി
സാർഗം ഒന്നു തന്നേ - സ്നേഹ

നമുക്കേക ഭോജനമേ
നമുക്കേവർക്കും നിഴൽ വെളിച്ച തുണതും
യേശുനായകനേ
വഴിവാതിൽ സ്നാനമൊന്നേ
ക്രിസ്തു വിധി ചൊല്ലുന്നേരം- നമുക്കെല്ലാവർക്കും
വലത്തുഭാഗമൊന്നേ -സ്നേഹ

സ്നേഹക്കുറി തൊട്ടിടേണം നാം
നിയമം ഇതേശുവിൻ ജനങ്ങൾക്കേവർക്കും
നിയമിച്ചേശുപരൻ
പക പേയുടെ കുറിയാം
പരനേറെ സങ്കടം കോപവും വരും
പിണങ്ങും ലോകരോട് - സ്നേഹ

ക്രിസ്തുൻ തിരു ചിന്ത ധരിപ്പിൻ
കുരിശെടുത്തു താണയോടവൻ പിഞ്ചെല്ലുവിൻ
തിരുകൃപ ലഭിപ്പാൻ
ഏകമനസ്സോടെ ജപിപ്പിൻ
അവസാനത്തോളവും നിലനിന്നീടുവിൻ
വരും ഭാഗ്യം നമുക്കേ - സ്നേഹ

Etha, sahodaranmar orumicchu vasikkunnathu ethra subhavum ethra akunnu.
Appam onnckckondu palarayanaam oru shareeram akunnu . Naam ellavarum ore appathil
amshikalaakunnuvallo .

Gjan avante koodaaratthil jayakhosha yagangale arppikkum.

Gjan Kartthavinu paadi keerthanam cheyyum.

(kiss of peace, Song, collection ,Bringing of elements.)

Hymns : 224 (Offertory will be taken)

Sneha virunnanubhavippaan
Sneha deivamakalellarum kuuduvin
Jayam jayam namukke

Paka thingii lokamakkaal
Palakulam jaathikalaay
Pirinjnju naalkkunaal
Paranoodethirkkunnu

Namukkoru pithaavu thane
Namukkevarrkum Jeevan aruleedunnathum
Deivaathmaavu thane
Namulkkeka rakshakanaan
Namukkevarrkum kuudi irripathinini
Swargam onnu thane

Namukkeka bhoojanamee
Namukkevarrkum nizhal veliccha thuunathum
Yeshu naayakane
Vazhi vaathil snaanamonne
Kristhu vidhi chollunneram namukkellavarkkum
Valathu bhaagamonne

Snehakuri thottidenam naam
Niyamam itheesuvu janangalkevarrkum
Niyamiccheshu paran
Paka peeyude kuriyaam
Paraneere samkadam kopavum varum
Pinangum lokarodu

Kristhan thiru chintha darippin
Kurishedutthu thaazhmayoodavan pinchelluvu
Thiru kripa labhippaan
Eka manassode japippin
Avasaanathoolavum nila ninniduvu
Varum bhaagyam namukke

നിന്റെ പ്രിയപുത്രന്റെ രക്തത്താൽ നിന്റെ കൃപാസനത്തിലേക്കുള്ള പുതുവഴിയെ പ്രതിഷ്ഠിച്ചിരിക്കുന്ന പരിശുദ്ധ പിതാവേ, അവൻ മുഖാന്തരം അയോഗ്യരായ ഞങ്ങൾ നിങ്കലേക്ക് അടുത്തുവരുന്നു. സ്വർഗത്തിലും ഭൂമിയിലുമുള്ളതെല്ലാം നിനക്കുള്ളതല്ലോ. നിന്റെ കൈയ്യിൽനിന്ന് വാങ്ങി ഞങ്ങൾ നിനക്ക് തരുന്നതേയുള്ളൂ. ഞങ്ങളേയും ഞങ്ങളുടെ ഈ ദാനങ്ങളെയും നീ കൈക്കൊണ്ട് നിന്റെ മഹത്വത്തിനായി ഉപയോഗിക്കണമെന്ന് താഴ്മയോടെ ഞങ്ങൾ നിന്നോടപേക്ഷിക്കുന്നു. **ആമെൻ.**

മുട്ടുകുത്തി എല്ലാവർക്കും ചേർന്നു പ്രാർത്ഥിക്കാം

യേശുവേ, ശ്രേഷ്ഠ മഹാപുരോഹിതനായുള്ളോവേ, നിന്റെ ശിഷ്യന്മാരുടെ നടുവിൽ നീ സന്നിഹിതനായിരുന്നതുപോലെ ഞങ്ങളുടെ മദ്ധ്യത്തിലുംവന്ന് അപ്പുനൂറുക്കുന്നതിൽ നിന്നെത്തന്നെ ഞങ്ങൾക്ക് വെളിപ്പെടുത്തിത്തരണമെന്ന് പിതാവിനോടും പരിശുദ്ധാത്മാവിനോടും കൂടെ ഏക ദൈവമായി കാലാവസാനം കൂടാതെ ജീവിച്ചു വാഴുന്ന നിന്നോട് ഞങ്ങൾ അപേക്ഷിക്കുന്നു. **ആമെൻ.**

കർത്താവ് നിങ്ങളോടു കൂടെ ഇരിക്കട്ടെ.

നിങ്ങളോടുകൂടെയും

നിങ്ങളുടെ ഹൃദയങ്ങളെ ഉയർത്തുവിൻ

ഞങ്ങൾ അവയെ കർത്താവിങ്കലേക്ക് ഉയർത്തുന്നു.

നമ്മുടെ ദൈവമായ കർത്താവിനു നമുക്ക് സ്തോത്രം ചെയ്യാം.

അങ്ങനെ ചെയ്യുന്നത് യുക്തവും ന്യായവുമാകുന്നു.

പരിശുദ്ധ കർത്താവേ, സർവ്വശക്തനായ പിതാവേ, നിത്യദൈവമേ, ഞങ്ങൾ എല്ലാ കാലങ്ങളിലും എല്ല സ്ഥലങ്ങളിലും നിനക്ക് സ്തോത്രം ചെയ്യുന്നത് ഏറ്റവും യുക്തവും ന്യായവും ഞങ്ങൾ ചെയ്യേണ്ടുന്ന മുറയുമാകുന്നു. നിന്റെ പുത്രനും ഞങ്ങളുടെ കർത്താവുമായ യേശുക്രിസ്തു മൂലമായിട്ടു തന്നെ; അവൻ മുഖാന്തരം നീ ആകാശത്തെയും ഭൂമിയെയും അവയിലുള്ള സകലത്തെയും ഉണ്ടാക്കി, മനുഷ്യനെ നിന്റെ സ്വന്ത സാദൃശ്യത്തിൽ നിർമ്മിക്കുകയും ചെയ്തു. അവൻ പാപത്തിൽ വീണപ്പോൾ പുതിയ സൃഷ്ടിയുടെ ആദ്യഫലമാകേണ്ടതിനു അവനെ വീണ്ടെടുക്കുകയും ചെയ്തു.

അതുകൊണ്ടു ദൈവദൂതന്മാരോടും പ്രധാന ദൈവദൂതന്മാരോടും സ്വർഗ്ഗത്തിലെ സകല സംഘത്തോടും കൂടെ ഞങ്ങൾ എപ്പോഴും നിന്നെ സ്തുതിച്ചും, സൈന്യങ്ങളുടെ ദൈവമായ കർത്താവ് പരിശുദ്ധൻ പരിശുദ്ധൻ പരിശുദ്ധൻ; ആകാശവും ഭൂമിയും നിന്റെ മഹത്വം കൊണ്ട് നിറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. മഹോന്നതനായ കർത്താവേ, നിനക്ക് മഹത്വം എന്ന് ചൊല്ലിയും നിന്റെ മഹത്വമുള്ള നാമത്തെ പുകഴ്ത്തി മഹത്വപ്പെടുത്തുന്നു. **ആമെൻ.**

Presbyter

Ninte priyaputhrante rakthathal ninte krupasananthilekkulla puthuvathiye prathishtichirikunna parishudha pithave, avan mukhanthiram ayogyaraya gnangal ningalekku aduthu varunnu. Gjangaleyum gnangalude ee danangaleyum nee kaikkondu ninte mahathvathinayi upayogikkanamennu thazhmayode gnangal ninnodu apeshikkunnu. Swargathilum bhoornlyilumullothellam ninakkullathallo Nintekayiln-innuvangi gnangol, ninakku tharunnataeyollu. AMEN

All Kneel

Yesuve, shreshta Maha purohithanayullove, ninte sishyanmarude Naduvil nee sannihithanayirunnathupole gnangalude madhythilum vannu appam nurukkunnothil ninnethanne gnangalkku velippeduthi tharenamennu Pithavinodum, PorlshudhothrnvcInodum koode eka deivamayi kalavasanam koodathe Jeevichu vazhunna nirmodugngangal apekshikkunnu. AMEN.

Presbyter

Karthavu nlnqclodukoode irikkatte.

Ningalude Athmavodu Koodeyum.

Ningalude hrudayangle uyarthuvin.

Jnangal avaye Karthavingalekku uyarthunnu

Nammude Deivamaya Karthavinnu namakku sthothra cheyyam.

Angane cheyyunnathu yukthavum nyayavum akunnu.

Presbyter

Parisudha karthave, Sarvasakthanaya Pithave, nithya Deivame, gnangal ellakaalan-galilum sthalangal Hum ninakku sthothram cheyyunnathu ettavum yukthavum nvoyovum gjnangal cheyyendunna murayumakunnu. Ninte puthranum gnangalude karthavumaya. Yesu kristu moolamayittu thanne, avan mukhanthiram nee aakasatheyum bhoomiyeyum avayilulla sakalatheyum undakki, manushyanae ninte swantha sadrushyathil nirmikkayum cheithu Avan paapatthil veenappol puthiya shrishti yudae aadhya phalam aakendathinu avanae veendeduk-kukayum cheythu

Congregation

Athukondu deivadoodanmarodum pradhana deivadoodan marodum swargathile sakala sangathodumkoode gnangal eppozhum ninne sthuthichum sainyangalude deiv-amaya Karthavu Parisudhan, Parisudhan, Parisudhan; akasavum bhoomiyum ninte ma-hathvam kondu niranjirikkunnu. Mahonnathanaya Karthave, ninakku .. mahathvam ennu cholliyum, ninte mahathvamulla naamathe pukazhthi mahathvappeduthunnu. Amen

കർത്താവിന്റെ നാമത്തിൽ വന്നവനും, വരുവാനിരിക്കുന്നവനും വാഴ്ചപ്പെട്ടവനാകുന്നു. ഉന്നതങ്ങളിൽ സ്തുതി.

സവർഗ്ഗം പിതാവേ, നീ സത്യമായി പരിശുദ്ധനാകുന്നു. നീ സത്യമായി വാഴ്ത്തപ്പെട്ടവനാകുന്നു. മനുഷ്യവർഗത്തോടുള്ള നിന്റെ ആർദ്രസ്പന്ദനംകൊണ്ട് നിന്റെ ഏകപുത്രനായ യേശുക്രിസ്തുവിനെ ഞങ്ങളുടെ മനുഷ്യസ്വഭാവത്തെ എടുപ്പാനും ഞങ്ങളുടെ വീണ്ടെടുപ്പിനായി ക്രൂശിന്മേൽ മരണം അനുഭവിപ്പാനും തന്നുവല്ലോ. അവൻ ഒരിക്കലായി തന്നെത്തന്നെ ഏകവഴിപാടായി അർപ്പിച്ചതിനാൽ സർവ്വലോകത്തിന്റെയും പാപങ്ങൾക്കായിട്ട് തികവായി, പൂർണ്ണമായി, മതിയാകുന്ന യാഗവും വഴിപാടും പ്രതിശാന്തിയും തികക്കുകയും, താൻ വീണ്ടും വരുവോളം തന്റെ ആ വിലയേറിയ മരണത്തെക്കുറിച്ച് ഇടവിടാത്തുളള ഓർമ്മയെ നിയമിക്കുകയും, അതിനെ എപ്പോഴും ആചരിക്കണമെന്ന് തന്റെ വിശുദ്ധ സുവിശേഷത്തിൽ ഞങ്ങളോടു കൽപ്പിക്കുകയും ചെയ്തുവല്ലോ. അവൻ താൻ ഒറ്റിക്കൊടുക്കപ്പെട്ട ആ രാത്രിയിൽ തന്നെ അപ്പം എടുത്തു, സ്നോത്രം ചൊല്ലി, അതിനെ നൂറുകി, തന്റെ ശിഷ്യന്മാർക്ക് കൊടുത്തു പറഞ്ഞു: വാങ്ങി ഭക്ഷിപ്പിൻ. ഇത് നിങ്ങൾക്കു വേണ്ടി നൽകപ്പെടുന്ന എന്റെ ശരീരമാകുന്നു; എന്റെ ഓർമ്മയ്ക്കായി ഇത് ചെയ്തിൻ. അത്താഴം കഴിഞ്ഞതിന്റെശേഷം അപ്രകാരംതന്നെ അവൻ പാനപാത്രം എടുത്തു, സ്നോത്രം ചൊല്ലി അവർക്ക് കൊടുത്തു പറഞ്ഞു: നിങ്ങൾ എല്ലാവരും ഇതിൽനിന്നു കുടിപ്പിൻ; എന്തെന്നാൽ ഇത് നിങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയും അനേകർക്ക് വേണ്ടിയും പാപമോചനത്തിനായിട്ട് ചൊരിയപ്പെടുന്ന പുതിയ നിയമത്തിനുള്ള എന്റെ രക്തമാകുന്നു. ഇതിനെ നിങ്ങൾ കുടിക്കുമ്പോഴൊക്കെയും എന്റെ ഓർമ്മയ്ക്കായി ചെയ്തിൻ.

ആമെൻ. കർത്താവേ, നിന്റെ മരണത്തെ ഞങ്ങൾ കൊണ്ടാടുന്നു. നിന്റെ ഉയർപ്പിനെ ഞങ്ങൾ ഏറ്റുപറയുന്നു. നിന്റെ രണ്ടാമത്തെ വരവിനെ ഞങ്ങൾ കാത്തിരിക്കുന്നു. നിനക്ക് മഹത്വമുണ്ടാകട്ടെ.

അതുകൊണ്ടു പിതാവേ, ഞങ്ങളുടെ കർത്താവായ നിന്റെ പുത്രന്റെ വിലയേറിയ മരണത്തെയും കഷ്ടപ്പാടിനെയും അവന്റെ മഹത്വമുള്ള പുനരുത്ഥാനത്തെയും സവർഗ്ഗാരോഹണത്തെയും ഓർത്തുകൊണ്ടും, അവനിൽ നീ ഞങ്ങൾക്കായി സമ്പാദിച്ച പൂർണ്ണ വീണ്ടെടുപ്പിനായി ഞങ്ങൾ നിനക്ക് സ്നോത്രം ചെയ്യുകൊണ്ടും, അവൻ കൽപിച്ച പ്രകാരം അവൻ വരുവോളം അവന്റെ ഓർമ്മയ്ക്കായി നിന്റെ ദാസരായ ഞങ്ങൾ ഇതിനെ ചെയ്യുന്നു.

കർത്താവായ ദൈവമേ, ഞങ്ങൾ നിനക്ക് സ്നോത്രം ചെയ്യുന്നു. ഞങ്ങൾ നിന്നെ സ്തുതിക്കുന്നു. ഞങ്ങൾ നിന്നെ മഹിമപ്പെടുത്തുന്നു.

കരുണയുള്ള പിതാവേ, ഞങ്ങളെയും നിന്റെ ഈ ദാനങ്ങളായ അപ്പത്തെയും, വീഞ്ഞിനെയും നിന്റെ പരിശുദ്ധാത്മാവിനാൽ ശുദ്ധീകരിച്ച്, ഞങ്ങൾ മുറിക്കുന്ന ഈ അപ്പം ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരത്തിന്റെ കൂട്ടായ്മയും ഞങ്ങൾ വാഴ്ത്തുന്ന ഈ പാനപാത്രം ക്രിസ്തുവിന്റെ രക്തത്തിന്റെ കൂട്ടായ്മയും ആകേണ്ടതിനു കൃപ നൽകണമെന്ന് ഞങ്ങൾ താഴ്മയോടെ അപേക്ഷിക്കുന്നു. അങ്ങനെ അവനിൽ യോജിക്കപ്പെട്ട് ഞങ്ങൾ എല്ലാവരും വിശ്വാസത്തിന്റെ ഐക്യം പ്രാപിച്ച് ഞങ്ങളുടെ കർത്താവായ മശിഹാ എന്ന തലയാകുന്ന അവങ്കലേക്ക് സകലത്തിലും വളരേണ്ടതിനു കൃപ നൽകേണമേ. അവൻ മൂലമായും അവനോടു കൂടെയും പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ ഐക്യത്തിൽ സർവ്വശക്തനായ പിതാവേ, നിനക്ക് സകല ബഹുമാനവും മഹത്വവും കാലാവസാനം കൂടാതെ ഉണ്ടായിരിക്കട്ടെ. **ആമെൻ.**

നമ്മുടെ രക്ഷിതാവായ ക്രിസ്തു ആജ്ഞാപിക്കയും പഠിപ്പിക്കയും ചെയ്ത പ്രകാരം നാം ധൈര്യത്തോടെ പ്രാർത്ഥിച്ചു ചൊല്ലുന്നു:-

**Karthavitne namathil vannavanum, varuvanirikkunnavanum' vazhthappetta-
vanakunnu. Unnathangolil sthuthi.**

Swargasthapithave, nee sathyamayi parishudhanakunnu. Nee sathyamayi vazhthap-
pettavanakunnu. Manushyavargathodulla ninte ardrasneham kondu ninte eka puth-
ranaya Yesukristhuvine gnagalkulla swabhavatheduppanum gnangalude veendeduppi-
naya kurisinne maranamanubhavippanum thannuvallo. Avon orikalayi
thannethanne eke vazhipadaya arpichathinal sarva lokothintevum papangalka.yittu thi-
kovcvi, poornamayi, mathiyakunnayagavum vazhipadum prathisanthiyum thikekayum,
than- veendum varuvolam thante:aa vilayeriya moroncthekurichu edavidathulla ornove
niyamikkayum athine eppozhum achorikkenamennu thante vishudha suvishescthil
gnangalodu kalpikayum cheiduvullo. Avan than kanichukodukkapetta oo rcthrivil
thonne appam eduthu, sthothram 'cholli, athine nurukki, thante sishyanmarku koduthu
paranju,vangi bhakshippin. Ethu ningalku vendi nclkcppedunno ente sareeramakunnu.
Ente ormakayi ethu cheivin. Athazhdm kazhinjathinte sesham aprakaram thanne
aven panapaathram eduthu, shothram cholli avarku koduthu porcnju, ningal ellavarum
ethilninnu kudippin. Enthennal ethu ningalku vendiyum palarkuvendiyum papamochan-
athinayittu choriyappedunna puthiya niyamathinulla ente rakthamakunnu. Ethinu ningal
kudikkumpolokkeyum ente ormakayi cheivin.

**Amen, Karthave, ninte marqnathe gnangal kondadunnu. Ninte uyirppine
gnangal ettuparayunnu. Ninte randamathe varavine njangal kathirikkunnu.
Gnangalodue karunayundakaname.**

Athukondu pithave, gnangalude karthavaya ninte puthrante vilayeriya maranatheyum,
kashtappadineyum avante mahathvamulla punorudhanatheyum swargarohanatheyum
orthukondum, avanil nee gnangalkayi sampathicha poorna veendeduppinnay gnangal
ninakku sthothram cheithukondum avan kalpichaprakaram avan varuvolam
avante ormakayi ninte dasaraya gnangal ethine cheyyunnu.

**Karthavayadeivame,gnangal ninakku sthothram cheyyunnu. Gnangal nine
sthutnikkunnu. Gnangal ninne mahi mappeduthunnu.**

.Karunayulla pithave, gngandleyum ninte ee danangalaya appathayum veenjlrreyum
ninte parishudhathmavinalsudheekarichu, gnangal murikkunna ee appam kristhuvinte
shareerathinte kootaimoyum gnangal vazhthunna ee panapathram kristhuvinte
rakthathinte kootaimayum akendathinu krupa nalkenamennu gnangal thazhmayode
apekshikkunnu. Angane aven yojikkappettu gnangal ellavarum viswasathinte eikyatha
prapichu gnangalude karthavakunna masiha enna thalayakunna avangalekku sakala-
thilum valarendathinu krupa nalkename. Avan moolamaayum avanodu koodeyum
parisudhathmavinte eikyathil sarvasakthanaya pithave, niriakku sakala
buhumanavum mahathvamum kalavsanam koodathe undayirikkatte.
AMEN..

Nammude rakshithavayakristhu agnapikayum cheithaprakaram nam dhairyathode
chollunnathu.

സ്വർഗസ്ഥനായ ഞങ്ങളുടെ പിതാവേ, നിന്റെ നാമം വിശുദ്ധീകരിക്കപ്പെടണമെ, നിന്റെ രാജ്യം വരണമെ, നിന്റെ ഇഷ്ടം സ്വർഗത്തിലെപ്പോലെ ഭൂമിയിലും ആകേണമെ; ഞങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമുള്ള ആഹാരം ഇന്നു തരേണമെ. ഞങ്ങളുടെ കടക്കാരോട് നങ്ങൾ ക്ഷമിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ഞങ്ങളുടെ കടങ്ങളെ ഞങ്ങളോടും ക്ഷമിക്കേണമെ: ഞങ്ങളെ പരീക്ഷയിൽ കടത്താതെ ദുഷ്ടങ്കൽ നിന്ന് ഞങ്ങളെ വിടുവിക്കേണമെ. രാജ്യവും ശക്തിയും മഹത്വവും എന്നേക്കും നിനക്കുള്ളതല്ലോ. ആമെൻ.

അനന്തരം അൽപനേരം മൗനമായിരിക്കണം. തിരുമേശയിലേക്കു വരുവാൻ നമ്മെത്തന്നെ വിനയപ്പെടുത്തി, താഴെവരുന്ന പ്രാർത്ഥന നമുക്കു ചേർന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കാം.

കരുണയുള്ള കർത്താവേ, ഞങ്ങൾ നിന്റെ പലവിധമായുള്ള വലിയ കരുണകളിൽ അല്ലാതെ ഞങ്ങളുടെ സ്വന്തം നീതിയിൽ ആശ്രയിച്ചുകൊണ്ട് നിന്റെ ഈ മേശയിങ്കലേക്ക് വരുവാൻ തുനിയുന്നില്ല. ഞങ്ങൾ നിന്റെ മേശയിൽ നിന്നു വീഴുന്ന അപ്പനൂറുകൾ പോലും അനുഭവിപ്പാൻ യോഗ്യതയുള്ളവരല്ല. എന്നാൽ നീ എപ്പോഴും കരുണ ചെയ്യുന്ന സ്വഭാവമുള്ള കർത്താവു തന്നെ ആകുന്നു. അതുകൊണ്ടുകൂടിയുള്ള കർത്താവേ ഞങ്ങളുടെ പാപശരീരങ്ങളും ആത്മാക്കളും നിന്റെ ഇഷ്ടപുത്രനായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ഏറ്റം വിലയേറിയ ശരീരത്താലും രക്തത്താലും ശുദ്ധീകരിക്കപ്പെടുവാനും ഞങ്ങൾ അവനിലും അവൻ ഞങ്ങളിലും എപ്പോഴും വസിക്കാനും തക്കവണ്ണം ഞങ്ങൾ അവന്റെ മാംസത്തെ ഭക്ഷിക്കയും അവന്റെ രക്തത്തെ കുടിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതിനു ഞങ്ങൾക്ക് കൃപ തരേണമെ. ആമെൻ.

നാം നൂറുകുന്ന അപ്പം ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരത്തിന്റെ കൂട്ടായ്മ അല്ലയോ ?

ഇപ്പോൾ ഈ ഗീതം ചൊല്ലാം.

ലോകത്തിന്റെ പാപത്തെ ചുമന്നെടുക്കുന്നവനായ ദൈവത്തിന്റെ കുഞ്ഞാടേ, ഞങ്ങളോടു കരുണയുണക്കണമെ. ലോകത്തിന്റെ പാപത്തെ ചുമന്നെടുക്കുന്നവനായ ദൈവത്തിന്റെ കുഞ്ഞാടേ, ഞങ്ങളോടു കരുണയുണക്കണമെ. ലോകത്തിന്റെ പാപത്തെ ചുമന്നെടുക്കുന്നവനായ ദൈവത്തിന്റെ കുഞ്ഞാടേ, നിന്റെ സമാധാനം ഞങ്ങൾക്ക് നൽകണമെ.

ജീവന്റെ അപ്പമാകുന്ന നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരം.

സത്യമുന്തിരിവള്ളിയായ നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ രക്തം.

ജനങ്ങൾക്ക് വിശുദ്ധസംസർഗ്ഗം കൈക്കൊള്ളാം.

എല്ലാവരും പങ്കുകൊണ്ടതിനു ശേഷം പ്രെസ്ബിറ്റർ പറയേണ്ടത്:

ഇപ്പോൾ ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരത്തിന്റെയും രക്തത്തിന്റെയും സ്വകൃമന്തു വിശ്വാസത്താൽ കൈക്കൊണ്ട നമുക്ക് ദൈവത്തിനു സ്തോത്രം ചെയ്യാം.

തുടർന്നുള്ള പ്രാർത്ഥന എല്ലാവർക്കും ഒരുമിച്ചു പ്രാർത്ഥിക്കാം.

സർവ്വശക്തനായ ദൈവമേ, സ്വർഗസ്ഥ പിതാവേ, നിന്റെ വാത്സല്യ പുത്രനും ഞങ്ങളുടെ കർത്താവുമായ യേശുമശിഹായിൽ ഞങ്ങളെ നിന്റെ മക്കളായി നീ സ്വീകരിച്ചിരിക്കുന്നുവല്ലോ. അവന്റെ മഹാ വിലയേറിയ ശരീരവും രക്തവുമാകുന്ന അത്മീയ ആഹാരം കൊണ്ട് നീ ഞങ്ങളെ പോഷിപ്പിച്ച്, ഞങ്ങൾക്ക് പാപമോചനവും നിത്യജീവനെക്കുറിച്ചുള്ള വാഗ്ദാനവും നൽകിയിരിക്കുന്നു. നിന്റെ ഈ വില തീരാത്ത ഉപകാരങ്ങൾക്കായി ഞങ്ങൾ നിനക്ക് സ്തോത്രം ചെയ്ത് നിന്നെ സ്തുതിക്കുന്നു. ഞങ്ങൾ ഞങ്ങളെത്തന്നെ ഞങ്ങളുടെ ശരീരങ്ങളെയും ആത്മാക്കളെയും, ജീവനും വിശുദ്ധിയുമുള്ള യാഗമായി നിനക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നു. അതാകുന്നുവല്ലോ ഞങ്ങളുടെ ഏറ്റവും ഉചിതമായ ആരാധന. ഞങ്ങൾ ഈ ലോകത്തിനനുരൂപരാകാതെ, നല്ലതും പൂർണ്ണവുമായ ദൈവഹിതം ഇന്നതെന്ന് തിരിച്ചറിയേണ്ടതിന് മനസ്സുപുതുക്കി രൂപാന്തരപ്പെടേണ്ടതിനു സഹായിക്കേണമെ. അങ്ങനെ ഞങ്ങൾ ഭൂമിയിൽ നിന്നെ അനുസരിച്ച് ഒടുവിൽ നിന്റെ സ്വർഗീയ രാജ്യത്തിൽ നിന്റെ

Swargashanaya gngangalude pithave, ninte namam visudheekarikkappedenmne. Ninte rajmavarename, ninte ishtam swargathileppole bhoomiyilum akename. Gngangalku avasyamulla aharam ennu tharename gngangalude kadangale gngangalodum kshamikkename gngangale parrekshayil kadathathe dushtangal ninnu gngangale viduvikkename, rajyavum, shakthiyum, mahathvavum ennekum ninakkullathallo. AMEN.

Karunayulla karthave, gngangal ninte palavidhamayulla valiya karunakalil allathe gngangalude swantha neethiyil ashrayichukundu ninte ee mesayingalekku varuvan thuniyunnilla. Gngangal ninte mesakku keezhilulla appanurukkukale polum kootakuvan योग्यathayullavaralla. Ennal nee eppozhum karuna cheyyunna lakshanmulla karthavuthanne akunnu. Athukundu krupayulla karthave, gngangalude papa sareerangalum athmakkalum ninte eshtaputhranaya yesukrithuvinte ettavum vilayeriya shareerathilum rakthathalum, shudheekarikkapeduvanum, gngangal avanilum, avan gngangalilum eppozhum vasippanum thakkavanam, gngangal avante mamsathe bhakshikkukayum, avarite rakthathe kudikkayum cheyyendathinnu krupa tharaname Amen

Naam nurukkunna appam krithhuvinte screerathinte koottaima allayo.

Lokathinte papathe Chumannedukkunnavanaya deivathintekunjaade, gngangalodu karuna undakename..

Lokathinte papathe Chumannedukkunnavanaya deivathinte kunjade, gngangalodu karuna undakename .

Lokathinte papathe Chumannedukkunnavanaya deivathinte kunjade, ninte samadhanam gngangalku nalkename.

Jeevante ,appamakunna nammude karthavaya ,yesukrithuvinte shareeram.

Sathyernunthirl valliyaya nammude karthavay yesuktisthuvinte raktham.

Eppol krithhuvinte shareerolInteyum rakthathinteyum sakramenthu viswasathal kaikonda namukku deivathinu sthothram cheyyam.

Congregation (All kneel)

Sarvashakthanaaya pithavaae swargastha pithavaae, ninte vatsalya puthranum njangaludae kartthavumaaya mashihaayil njangalae ninte makkalaayi nee swwekaricchirikkunnuvallo. Ninte maha vilayeriya shareeravum rakthavumaakunna athmeeya aaharam kondu nee njangalae poshippichu, njangalkku paapamochanavum nithya jeevene kurichulla vaagdhaanavum nalkiyirikunnu. Ninte yee vila theeraatha upakarangalkkayi njangal ninakku stothram cheythu ninnae stuthikkunnu. Njangal njangalaethannae njangaludae shareerangaleyum athmaakaleyum jeevanum vishudhiyumulla yaagamaay ninakku samarpikunnu. Athaakunnuvallo njangalude ettavum uchithamaaya aaraadhana. Njangal ee lokatthinu anurooparaakaathae, nallathum poornavumaaya deivahitham innathennu thirichariyendathinu manassu puthukki roopandarapedendathinu sahaayikkenamae. Anganae njangal bhoomiyil ninnae anusaricchu oduvil ninte swarhgeeya rajyatthil ninte sakala vishuddhanmarodum

സകല വിശുദ്ധന്മാരോടും കൂടെ സന്തോഷിക്കേണ്ടതിന് കൃപ അരുളേണമെന്നും നിന്നോടപേക്ഷിക്കുന്നു. അവൻ നിന്നോടും പരിശുദ്ധാത്മാവിനോടും കൂടെ എന്നേക്കും ഏകദൈവമായി ജീവിച്ചു വാഴുന്നുവല്ലോ. ആമെൻ.

ആമെൻ. നമ്മുടെ ദൈവത്തിന് എന്നന്നേക്കും സ്തുതിയും മഹത്വവും ജ്ഞാനവും സ്നേഹവും ബഹുമാനവും ശക്തിയും ബലവും ഉണ്ടായിരിക്കട്ടെ. ആമെൻ.

പ്രൊസ്പെററ്റി പിന്നീട് രണ്ടാമത്തെ ആശീർവ്വാദം നൽകണം.

സമാധാനത്തോടെ ലോകത്തിലേക്കു പുറപ്പെട്ടു പോകുവിൻ. ധൈര്യപ്പെട്ടിരിപ്പിൻ, നല്ലതിനെ മുറുകെ പിടിപ്പിൻ, ആർക്കും തിന്മയ്ക്കുപകരം തിന്മ ചെയ്യാതിരിപ്പിൻ, മനസ്സുറപ്പില്ലാത്തവരെ ശക്തിപ്പെടുത്തുകയും ബലഹീനരെ താങ്ങുകയും, ഞെരുക്കമുള്ളവരെ സഹായിക്കുകയും ചെയ്യുവിൻ. എല്ലാവരെയും ബഹുമാനിപ്പിൻ. പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ ശക്തിയിൽ ഉല്ലസിച്ചുകൊണ്ട് കർത്താവിനെ സ്നേഹിക്കുകയും സേവിക്കുകയും ചെയ്യുവിൻ. ഇങ്ങനെ പിതാവും പുത്രനും പരിശുദ്ധാത്മാവുമായ സർവ്വശക്തനായ ദൈവത്തിന്റെ അനുഗ്രഹം നമ്മുടെമേൽ ഉണ്ടായി നമ്മോടുകൂടെ ഇരിക്കുമാറാകട്ടെ. ആമെൻ.

Recession Hymn: ജ്ഞാനകീർത്തനം: 261

1. ആത്മാവാം വഴികാട്ടി
എന്നെ സദാ നടത്തി
കൊണ്ടുപോകും വനത്തിൽ
കൂടെ സാവാധാനത്തിൽ
ക്ഷീണരേ സന്തോഷിപ്പിൻ,
തൻ ഇവമൊഴി കേൾപ്പിൻ,
'സഞ്ചാരി! നീ കൂടെ വാ
ചേർക്കാം നിന്നെ വീട്ടിൽ ഞാൻ'.

3. സത്യ സഖി താൻ തന്നേ
സർവ്വദാ എൻ സമീപേ
തുണെക്കും നിരന്തരം
നീക്കും ഭയം സംശയം;
കാറ്റുഗ്രമടിക്കിലും
ഇരുൾ കനത്തീടിലും
'സഞ്ചാരി! നീ കൂടെ വാ
ചേർക്കാം നിന്നെ വീട്ടിൽ ഞാൻ'

2. ഉള്ളൂം തളർന്നേറ്റവും
ആശയറ്റ നേരവും
ക്രൂശിൽ രക്തം കാണിച്ചു
ആശ്വാസം നൽകീടുന്നു;
ശുദ്ധാത്മാവിൻ പ്രഭയിൽ
ഞാനൊളിക്കും നേരത്തിൽ
ശത്രുശല്യമൊന്നുമേ
പേടിക്കേണ്ടോ എങ്ങുമേ.

4. ആയുഷ്കാലത്തിനന്തം
ചേർന്നാർത്തി പൂണ്ടനേരം
സ്വർഗ്ഗ ചിന്ത മാത്രമേ
ഏകമെന്നാശ്രയമേ;
താൻ മാത്രം ആ നേരത്തും
എന്നെ ആഴം കടത്തും
'സഞ്ചാരി! നീ കൂടെ വാ
ചേർക്കാം നിന്നെ വീട്ടിൽ ഞാൻ.'

കർത്താവ് നിങ്ങളോടുകൂടെ ഇരിക്കട്ടെ.

നിങ്ങളോടു കൂടെയും

നമുക്ക് സമാധാനത്തോടെ പോകാം.

കർത്താവിന്റെ നാമത്തിൽ തന്നെ. ആമെൻ.

Koodae sandoshikkendathinu kripa arulenamennum ninnodapekshikunnu. Avan ninnodum parishudhathmaavinodum koodae ennaekum eka daivamaayi jeevicchu vazhunnavallo. Amen

Amen nammudae daivatthinu ennaekum sthuthiyum mahathwavum jnanavum stothravum bahumanavum balavum undaayirikkattae Amen

Benediction

Samaadhanatthodae lokathilekku purapettu pokuvin, dairyappettirippin, nallathinae murukae pidippin, aarkum thinmaykku pakaram thinma cheyyathirippin, manasurapil-lathavarae shakthipedutthukayum balaheenarae thaangukayum, jnarukkamullavarae sahaayikkayum cheyyuvun. Ellavareyum bahumanippinparishudhathmaavinte shakthiyil ullasichukondu karthaavinae snehikkayum sevikkayum cheyyuvun. Ingane pithaavum puthranum parishudhathmaavumaaya sarvashakthanaaya deivathinte anugraham nammudae mel undaayi nammodukoodae irikkumaaraakattae. Amen

Announcements

Recession Hymn: 261

- | | |
|--|---|
| <p>1. Athmaavaam vazhikatti Enne sadaa nadatthum Kondu pokum vanatthil Kooda Saava dhaanathil Ksheenare Sandoshippin Than inba mozhi kelppin Sanjaari nee kooda vaa Cherkaam nine veetil njaan</p> | <p>3. Nithya Sakhi thana thane Sarvadhaha en sameepe Thuanykkum Nirandharam Neekum bhayam samshayam Kaatugramadikkilum Irul kanatheedilum Sanjaari nee kooda vaa Cherkam nine veetil njaan</p> |
| <p>2. Ullam thalarnettavum Ashayatta Neravum Krooshil raktham kaanicchu Ashwasam nalkeedunnu Shudhathmaavin prabhayil Njaan olikkum neratthil Shathru shalyam onnume Pedikkenda engume</p> | <p>4. Ayshkaalatthinandam Chernaarthi poonda neram Swarga chintha maathrame Ekamennasrayame Thaan mathram aa neratthum Enne aazham kadatthum Sanjaari nee kooda vaa Cherkam nine veetil njaan</p> |

Kartthavu ningalodu koodae irikkattae
Avidutthae Athmaavodu koodaeyum
Namukku samadaanathode pokaam
Karthaavinte naamathil thannae.. AMEN
